
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction lecture publique

Rapporteur : Catherine GENTILE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_164
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

13 - CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC LES ARCHIVES
DÉPARTEMENTALES

Les Archives Départementales de la Manche sont inscrites, par leurs missions, dans une démarche de
conservation  de l’histoire  du territoire  et  des  communes.  Ainsi  elles  numérisent  régulièrement  leurs
documents afin d’en proposer une large diffusion en ligne.

Les bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin conservent dans leurs collections patrimoniales un ensemble
de documents en lien avec l’histoire locale grâce à différents legs du XIXème  siècle et à des acquisitions
successives  (cadastres,  presse  du  XIXème siècle).  Ces  documents  manuscrits  et  imprimés  sont  un
témoignage de l’histoire des communes, précieux pour les recherches historiques.

Dans le cadre de leurs missions, les Archives Départementales proposent de numériser gracieusement un
certain nombre de documents patrimoniaux afin de compléter les sources de l’histoire de la Manche (cf.
annexe de la liste des documents).

L’utilisation et la valorisation des fichiers numérisés seront conjointes entre les Archives Départementales
et le réseau des bibliothèques de Cherbourg-en-Cotentin.

Le conseil municipal est invité à : 

• approuver le principe de partenariat concernant la numérisation de fonds patrimoniaux de la
bibliothèque de Cherbourg-en-Cotentin par les Archives Départementales ;

• autoriser  Monsieur  le  Maire  à  signer  la  convention  de  partenariat  avec  les  Archives
Départementales et ses avenants le cas échéant

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 17h46 Nombre de votants : 53

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 2














		2024-07-01T11:15:27+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T12:55:00+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




